
Ente di Decentramento Regionale - Gorizia - Decreto n. 319 del 06/05/2021 
 

 
 

Proposta n. 369 del 05/05/2021 
 

Decreto n. 319 del 06/05/2021 
 

Servizio tecnico  
 

Cod. OPERA:  VIDEOCO001  
OGGETTO: INTERVENTO DI “IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL COMUNE DI 
CORMONS". NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  
CUP N. G39E19000430006 CIG N. 866597901B   
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 7 della legge regionale n.18 del 17 luglio 2015 e per ogni triennio a seguire, l’UTI Collio-
Alto Isonzo ha sottoscritto specifiche intese finalizzate alla realizzazione di interventi di interesse sovra 
comunale; 

- gli interventi inclusi nel Patto Territoriale 2017, nel Patto Territoriale 2018-2020 rev.1, nella 
Concertazione 2019-2021 e nella Concertazione 2020-2022, sono stati concordati e definiti nelle 
assemblee dei Sindaci e sono stati recepiti negli atti programmatori triennali con i Piani dell’Unione; 

- tra gli interventi inclusi nella Concertazione 2019-2021 e afferenti al territorio comunale di Cormons e 
già avviati dall’UTI Collio-Alto Isonzo in qualità di stazione appaltante, rientra l’"IMPLEMENTAZIONE DEL 
SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL COMUNE DI CORMONS". CUP N.: G39E19000430006; 

 
Visto: 

- il decreto del Commissario n.51/2020 con cui l’EDR di Gorizia ha assunto il ruolo di Stazione Appaltante 
per l’intervento, precedentemente in capo all’UTI Collio-Alto Isonzo; 

- il decreto n° 3869/AAL del 20/11/2020, Prenumero 4035 - Modifica beneficiario decreto n. 4101 del 29 
novembre 2019 che dà atto del subentro dell’EDR di Gorizia all’UTI Collio-Alto Isonzo come Stazione 
Appaltante dell’intervento; 

 
Tenuto conto che l’intervento è stato inserito nel Programma triennale 2021-2023 delle Opere pubbliche e 
Programma annuale 2021 dell’E.D.R. di Gorizia adottato con decreto del Commissario dell’ente n. 207/2021; 
 
Visto e richiamato il decreto del Direttore del Servizio Tecnico dell’EDR n. 182/2021 con cui è stata avviata 
l’indagine esplorativa al fine identificare una platea di potenziali affidatari dell’intervento; 
Visto e richiamato l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse di cui Cartella tender_15162, RDI 
rfi_2572 pubblicato in data 12/03/2021 nell’Area pubblica del Portale eAppaltiFVG e sul sito 
ServizioContrattiPubblici del MIT; 
Visto il verbale RfqReport.rfi_2572 di data 12/04/2021 con allegato il verbale di sorteggio ai fini 
dell’individuazione dei n.5 operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori; 
Visto e richiamato il decreto del Direttore del Servizio Tecnico dell’EDR n. 260 dd. 14/04/2021 con cui: 

- si avvia la procedura di affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 
confermando i seguenti elementi essenziali del contratto, i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte, nei termini di seguito sintetizzati: 



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia - Decreto n. 319 del 06/05/2021 
 

a) la scelta del contraente mediante procedura negoziata senza bando, nel rispetto di quanto previsto 
dall’art. 1, c.2 lett.b) della L. n.120/2020 previa consultazione dei 5 operatori individuati mediante 
sorteggio come da verbale RfqReport.rfi_2572 di data 12/04/2021, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, in considerazione del fatto che 
tale procedura garantisce efficienza, efficacia ed economicità all’azione amministrativa in relazione 
al contenuto importo dell’appalto; 

b) il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 
co. 2 del D.Lgs. 50/2016 ; 

c) gli elementi essenziali del contratto, già anticipati nell’avviso esplorativo per manifestazioni di 
interesse di cui Cartella tender_15162, RDI rfi_2572 pubblicato in data 12/03/2021, sono quelli 
risultanti dai documenti di gara allegati al decreto; 

- si dà atto che la procedura di affidamento verrà avviata in modalità telematica attraverso il Portale 
Acquisti della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia eAppaltiFVG-RdO; 

- si approvano i documenti di gara di seguito elencati: 
- schema di lettera di invito e allegati; 
- verbale RfqReport.rfi_2572 di data 12/04/2021 
- progetto definitivo-esecutivo dell’intervento approvato con decreto del Direttore del Servizio Tecnico 
dell’EDR di Gorizia n. 10 del 26/01/2021; 

- si dà atto che l’Amministrazione si riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi momento, ovvero di 
sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il presente procedimento o di non dar seguito alla 
selezione per l’affidamento di cui trattasi, senza che i soggetti partecipanti possano vantare alcuna 
pretesa. 
 

Visto l’articolo 77 del D.lgs. 50/2016, ai sensi del quale, nelle procedure di affidamento di contratti di appalto o di 
concessione da aggiudicare mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle 
offerte dal punto di vista tecnico ed economico è attribuita ad una Commissione giudicatrice composta di esperti 
nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto, nominata dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte; 
Dato atto che il termine ultimo per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici interessati è 
scaduto il giorno 29/04/2021 alle ore 12:00; 
Considerata, pertanto, la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 
Richiamato il decreto commissariale n. 315 del 04/05/2021 - LINEE GUIDA PER LA NOMINA, COMPOSIZIONE E 
FUNZIONAMENTO DELLE COMMISSIONI GIUDICATRICI (Artt. 77, 78 e 216 c. 12 del D.LGS. 50/2016); 
Ritenuto opportuno individuare i membri della Commissione giudicatrice tra i funzionari qui di seguito elencati, 
sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze professionali maturate, come attestate dai curricula 
vitae allegati al presente atto: 
Presidente:  arch. Lara Carlot, Direttore del Servizio Tecnico dell’EDR di Gorizia; 
Componenti:  
Ing. Erika Tuzzi, funzionario del Servizio Tecnico dell’EDR di Gorizia e RUP - commissario; 
dott. Gian Luigi Amato, funzionario del Servizio Tecnico dell’EDR di Gorizia – commissario e segretario 
verbalizzante; 
Viste le dichiarazioni di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016 e art. 53 D.lgs.165/2001 modificato 
dalla L. 190/2012, rese dal Presidente e dai componenti della Commissione, acquisite al fascicolo della procedura 
di gara; 
Dato atto che relativamente all’attività svolta dai componenti la Commissione non spetta alcun compenso 
aggiuntivo per il principio di onnicomprensività degli emolumenti percepiti dagli stessi; 
 
Richiamati: 
- il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 
- la legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
della pubblica amministrazione”; 
- il D.lgs. 33/2013 avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.; 
 
 
VISTI: 



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia - Decreto n. 319 del 06/05/2021 
 

- la legge regionale 21/2019 che prevede l’istituzione degli Enti di decentramento regionale; 
- la delibera di Giunta regionale n. 468/2020 con oggetto: "L.R. 21/2019, art. 29 e art. 30. Nomina dei Commissari 
straordinari per la liquidazione delle Unioni Territoriali Intercomunali che esercitano le funzioni delle soppresse 
Province e per il subentro e l'avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Udine e Trieste" con la quale il dott. Paolo 
Viola è stato nominato Commissario straordinario per l’avvio dell’Ente di decentramento regionale di Gorizia dal 
01.07.2020; 
- il decreto del Commissario n. 1/2021 di adozione del bilancio di previsione 2021 – 2023, reso esecutivo dalla 
delibera di Giunta regionale n. 82/2021; 
- il decreto del Commissario n. 5/2021 di adozione del Bilancio finanziario gestionale con il quale sono state 
assegnate le finanziarie ai responsabili dei servizi; 
- la delibera di Giunta regionale n. 1098/2020 di conferimento dell’incarico di direttore del Servizio tecnico 
dell'Ente di decentramento regionale di Gorizia all’arch. Lara Carlot dal 02.08.2020 al 01.08.2023; 
- il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato approvato il 
Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 
 

D E C R E T A  
 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 

1. Di dare atto che in data 29/04/2021 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte 
relative alla Procedura per l’affidamento dell’ INTERVENTO DI “IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA DEL COMUNE DI CORMONS". CUP N. G39E19000430006, CIG N. 866597901B; 

2. per quanto richiamato in premessa, di costituire la Commissione giudicatrice per la valutazione delle 
offerte presentate dai partecipanti alla procedura di gara nella seguente composizione: 
Presidente:  arch. Lara Carlot, Direttore del Servizio Tecnico dell’EDR di Gorizia; 
Componenti:  
Ing. Erika Tuzzi, funzionario del Servizio Tecnico dell’EDR di Gorizia e RUP - commissario; 
dott. Gian Luigi Amato, funzionario del Servizio Tecnico dell’EDR di Gorizia – commissario e segretario 
verbalizzante; 

3. di dare atto che i membri di cui al punto 2, come sopra nominati, sono in possesso di idoneo ed adeguato 
curriculum, allegato al presente atto; 

4. di dare atto che i membri della Commissione hanno reso le dichiarazioni di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 
77 del D.lgs. 50/2016 e art. 53 D.lgs.165/2001 modificato dalla L.190/2012 e che tali dichiarazioni 
vengono acquisite al fascicolo della procedura di gara; 

5. di stabilire che la Commissione di gara si riunirà il giorno 10/05/2021 alle ore 09:30 in modalità 
telematica per esaminare le offerte pervenute e che le operazioni di gara verranno condotte sulla 
piattaforma eAppaltiFVG (https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html); 

6. di dare atto che relativamente all’attività svolta dai componenti la Commissione non spetta alcun 
compenso aggiuntivo per il principio di onnicomprensività degli emolumenti percepiti dagli stessi. 

 
  
 
 Il Responsabile 
  Lara Carlot 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LARA CARLOT
CODICE FISCALE: CRLLRA67P67G888P
DATA FIRMA: 06/05/2021 09:26:55
IMPRONTA: A0E642891BD117F340621B74D03C6AC79E59D8698346B31E897B4DC4C3A11977
          9E59D8698346B31E897B4DC4C3A1197702EDE1634359F1C04A54B396C1948424
          02EDE1634359F1C04A54B396C1948424F5F59DE0A5CEA2051ED2006E261AFDB6
          F5F59DE0A5CEA2051ED2006E261AFDB6A59F21504B8277FEE9D4ED6498F06E96


